2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "____"______________№_______

Москва

О внесении изменений
в Правила дорожного движения Российской Федерации
Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Внести в Правила дорожного движения Российской Федерации, утвержденные постановлением Совета Министров – Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 г. № 1090 «О Правилах дорожного движения» (Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации, 1993, № 47, ст. 4531; Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 45, ст. 5521; 2000, № 18, ст. 1985; 2001, № 11, ст. 1029; 2002, № 9, ст. 931; № 27,
ст. 2693; 2003, № 20, ст. 1899; № 40, ст. 3891; 2005, № 52, ст. 5733; 2006, № 11, ст. 1179; 2008, № 8, ст. 741, № 17, ст. 1882; 2009, № 2, ст. 233; 2010, № 20,
ст. 2471; 2011, № 42, ст. 5922; 2012, № 1, ст. 154, № 15, ст. 1780; № 47, ст. 6505; 2013, № 5, ст. 371, ст. 404, № 24, ст. 2999, № 52, ст. 7173; № 31, ст. 4218; 2014, № 14, ст. 1625, № 21, ст. 2707, № 32, ст. 4487, № 38, ст. 5062; № 44, ст. 6063,
№ 47, ст. 6557; 2015, № 1, ст. 223, № 15, ст. 2276; № 27, ст. 4083, № 46, ст. 6376; 2016, № 5, ст. 694, № 23, ст. 3325; № 31, ст. 5018, ст. 5029, № 38, ст. 5553; 2017, № 14, ст. 2070, № 28, ст. 4139, № 30, ст. 4666; № 45, ст. 6658, ст. 6663, № 52,
ст. 8125; 2018, № 1, ст. 359, № 8, ст. 1225, № 23, ст. 3299; № 36, ст. 5622, № 49, ст. 7618, № 50, ст. 7789; 2019, № 52, ст. 7973, ст. 7974, ст. 7984; 2020, № 14, ст. 2098, № 52, ст. 8877; 2021, № 2, ст. 465), следующие изменения:

а) в пункте 2.2.1 слова «масса снаряженного указанного транспортного средства составляет 3,5 тонны и более, также на иных территориях Российской Федерации, определенных законодательством Российской Федерации
о таможенном регулировании,» заменить словами «технически допустимая максимальная масса указанного транспортного средства составляет 3,5 тонны
и более, также на всей территории Российской Федерации»;

б) в абзаце третьем пункта 2.4 слова «масса снаряженного указанного транспортного средства составляет 3,5 тонны и более, также на иных территориях Российской Федерации, определенных законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании,» заменить словами «технически допустимая максимальная масса указанного транспортного средства составляет 3,5 тонны и более, также на всей территории Российской Федерации».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу Федерального закона от 14 июля 2022 г. № 313-ФЗ «О внесении изменений
в Федеральный закон «О таможенном регулировании в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Председатель Правительства

       Российской Федерации

             М.Мишустин